
1 
 

Zápis  
z 28. zasedání Zastupitelstva obce Brniště konaného dne 14. dubna 2021 od 17:00 v zasedací 

místnosti obecního úřadu 

 
Návrh programu: 
 
Program: 

1) Zahájení, jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení minulého zápisu ze zasedání zastupitelstva 
3) Program jednání zastupitelstva 
4) Žádost o dotaci z programu 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí v LBC – CAS 30, dýchací 

technika a zásahové obleky (komplet) 
5) Žádost o dotaci z programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji – restaurování 

oltáře v kapli Navštívení Panny Marie Velký Grunov I. etapa 
6) Výzva k podání nabídky dle výzvy JSDH V1 2021 na akci „Pořízení cisternové automobilové 

stříkačky CAS 30“ 
7) Zhotovitel opravy místních komunikací 
8) Administrace dotace z MMR (program č. 117 d622) na akci „Brniště, mobilita – obecní úřad, 

odstranění bariér“ – výtah 
9) Pořízení lisu na sběrný dvůr Compact 75 TWIN 
10) Smlouva o spolupráci při zajištění Požární ochrany obce Pertoltice pod Ralskem 
11) Studie na přivaděč vodovodu v části Velký Grunov pro cca 7 RD 
12) Zajištění akceschopnosti hasičů – řidičské oprávnění skupiny „C“ 
13) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a služebnosti č. IV-12-4017804/VB/001 

s ČEZ a.s. 
14) Pronájem pozemků od Státního pozemkového úřadu ČR pro obce p.č. 273/3 v k.ú. Velký Grunov 

a p.č. 1599/14 v k.ú. Brniště 
15) Pronájem pozemku p.č. 628/6 v k.ú. Hlemýždí o výměře 84 m2 
16) Prodej pozemku p.č. 94/16 v k.ú. Hlemýždí o výměře 1287 m2 
17) Prodej pozemku p.č. 94/17 v k.ú. Hlemýždí o výměře 1195 m2 
18) Prodej pozemku p.č. 1102/14 v k.ú. Velký Grunov o výměře 482 m2  
19) Prodej pozemku p.č. 1102/15 v k.ú. Velký Grunov o výměře 397 m2  
20) Prodej pozemku p.č. 1102/16 v k.ú. Velký Grunov o výměře 80 m2 
21) Prodej části pozemku p.č. 1237/1 v k.ú. Velký Grunov o výměře cca 293 m2 
22) Žádost o finanční příspěvek z rozpočtu obce pro Hospic sv. Zdislavy o.p.s.  
23) Žádost o finanční příspěvek z rozpočtu obce pro Linku bezpečí z.s. ve výši 7.500 Kč 
24) Pronájem areálu Lesního zátiší na akci „Rozloučení s létem a honba za pokladem“ 
25) Změna složení Stavební komise 
26) Podání žádosti o grant prostřednictvím Nadace Partnerství na výsadbu stromů 
27) Diskuze 
28) Závěr 

 
Zahájení a přivítání 
Starosta přivítal zastupitele, občany, hosty a zahájil 28. zasedání zastupitelstva obce. 
 
Starosta Informoval přítomné zastupitele, občany a hosty, že z jednání zastupitelstva se bude 
pořizovat zvukový záznam dle Jednacího řádu obce Brniště článku 6 odst. 2, který bude sloužit 
ke zpracování zápisu z jednání.  
Starosta upozornil, že po celou dobu jednání budou mít všichni přítomní zakryté dýchací cesty 
rouškou, respirátorem nebo obdobnými prostředky. 
 
Dále starosta vyzval přítomné, aby po dobu jednání byl dodržován jednací řád. 
 
Zastupitelstvo obce bylo řádně a včas svoláno dle zákona o obcích, je usnášeníschopné, kdy je 
přítomno 9 zastupitelů.  
 



2 
 

Zapisovatelkou dnešního zasedání zastupitelstva starosta jmenoval paní Bc. Kateřinu 
Kabešovou DiS.. 
 

1) Zahájení, jmenování ověřovatelů zápisu – jako ověřovatele zápisu z dnešního jednání 
zastupitelstva navrhuji Kateřinu Zdobinskou a Eduarda Václavíka. 
 

Usnesení č. 43/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Kateřinu Zdobinskou a Eduarda Václavíka. 
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
2) Schválení minulého zápisu ze zasedání zastupitelstva – zápis byl ověřen bez připomínek. 

 
Usnesení č. 44/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje zápis z 27. zasedání zastupitelstva.  
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
3) Schválení programu zasedání zastupitelstva – ve zveřejněném znění  

 
Usnesení č. 45/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání zastupitelstva, tak jak byl zveřejněn. 
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
4) Žádost o dotaci z programu 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí v LBC – CAS 30, 

dýchací technika a zásahové obleky (komplet) – jedná se o žádost na příspěvek k nové 
CAS 30 ve výši 1 milion korun, zakoupení ochranných pomůcek (obuv, zásahový 
komplet, přilba a rukavice) v počtu 2 kusů v hodnotě 77 tisíc korun, zakoupení 2 ks 
dýchacích přístrojů v hodnotě 99 tisíc korun. Žádáme u kompletů a dýchacích přístrojů 
o dotaci ve výši 49 % z celkových nákladů, což činí zásahové obleky 37.760,62 a dýchací 
přístroje 48.551,16. 

 Stoklasová – to auto, co jsme dostali vrátíme?? 
o Vinš – ano, to po létě vrátíme 

 
Usnesení č. 46/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci z programu 1.1 Podpora jednotek 
požární ochrany obcí v LBK a to na pořízení CAS 30, dvou kusů zásahových obleků a dvou kusů 
dýchacích přístrojů. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podáním žádosti o dotaci. 
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
5) Žádost o dotaci z programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji – 

restaurování oltáře v kapli Navštívení Panny Marie Velký Grunov I. etapa – jedná se o 



3 
 

opravu oltáře I. etapa, která bude stát 339 tisíc korun, Liberecký kraj budeme žádat o 
49% z celkových nákladů, což činí 166.404 Kč. 

 Vinš – už s tím musíme pohnout, je uskladněn u restaurátorky 4. rokem. 
o Kuchařová – za to uskladnění platíme? 
o Vinš – zatím ne 

 Stoklasová – Když ji nedostaneme, budeme ho restaurovat? 
o Vinš – měli bychom 

 Václavík – Proč je tam první etapa? 
o Vinš – celá rekonstrukce oltáře je za cca 700tis, proto je to rozděleno na 

2 části 
 

Usnesení č. 47/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci z programu 7.2 Záchrana a obnova 
památek v Libereckém kraji – restaurování oltáře v kapli Navštívení Panny Marie Velký Grunov 
I. etapa. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podáním žádosti o dotaci. 
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
6) Výzva k podání nabídky dle výzvy JSDH V1 2021 na akci „Pořízení cisternové 

automobilové stříkačky CAS 30“ – jedná se o vybavení, které bude obsahovat nová 
cisternová automobilová stříkačka podle schválených podmínek HZS Libereckého kraje 
a GŘ Hasičského záchranného sboru. Předpokládané náklady na pořízení se odhadují 
kolem 7,5 milionů korun. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu zveřejněním výzvy. 

 Vinš – teď čekáme ještě na přidělení registračního čísla a pak bychom mohli 
začít soutěžit. Auto by mělo být dodáno do konce roku. 

 
Usnesení č. 48/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění výzvy dle schválených Technických podmínek 
Hasičským záchranným sborem Libereckého kraje a Generálním ředitelstvím hasičského 
záchranného sboru. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu zveřejněním výzvy. 
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
7) Zhotovitel opravy místních komunikací – byly zaslány dvě nabídky na tryskovou 

metodu, firma Oprava komunikací Zoubek s.r.o. za 2.833 Kč/t a firma Bitunova spol. 
s r.o. za 3.950 Kč/t. Byla vybrána firma Oprava komunikací Zoubek s.r.o. za cenu 3.950 
Kč/t o objemu 100 tun.   

 Vinš – ty komunikace jsou rok od roku horší, budeme to muset řešit 

 Herbstová – jak se k tomu staví pan Půta? 
o Vinš – to jsou naše komunikace a ty mu jsou jedno. Na ty krajské nemá 

peníze… 
 
Usnesení č. 49/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje zhotovitele oprav místních komunikací tryskovou metodou 
firmu Oprava komunikací Zoubek s.r.o. za cenu 2.833 Kč/t o objemu 100 tun.  
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 



4 
 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
8) Administrace dotace z MMR (program č. 117 d622) na akci „Brniště, mobilita – obecní 

úřad, odstranění bariér“ – výtah – podání žádosti o dotaci a její administrace za cenu 
95.000 Kč (podání žádosti o dotaci 25.000 Kč, administrace a vyhodnocení 70.000 Kč) 
termín plnění je až do roku 2024. 

 Vinš – v loňském roce jsme schvalovali první část, ta nám prošla, už máme 
projektovou dokumentaci a teď se žádá o stavební povolení 

 
Usnesení č. 50/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje administrátora dotace z MMR (programu č. 117 d622) na akci 
„Brniště, mobilita – obecní úřad, odstranění bariér“ – výtah firmu Jitka Hrádková Valachová, 
Radvanec 92, 473 01 Nový Bor, IČ: 07381361, která podá žádost o dotaci, povede administraci 
a vyhodnotí dokončené dílo. Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
9) Pořízení lisu na sběrný dvůr Compact 75 TWIN – lis by byl umístěn na sběrný dvůr a 

používal by se k lisování separátního odpadu (papír a plast), je to v návaznosti na 
třídění „door to door“. Máme možnost koupě za cenu 223.729 Kč s DPH nebo rozdělení 
na 35 splátek za 5.385,71 Kč (celkem 188.499,85 Kč). 

 Jediný – v současné době vozí sesbírané pytle firma AVE, pořízením lisu snížíme 
náklady za vývoz, jelikož se sníží objem a v budoucnu je bude možno snad 
prodat nebo domluvit jejich likvidaci ve spalovně. Bude se muset postavit k lisu 
přístřešek. 

o Vinš – spalovna má komunální odpad, ale chybí jim plasty, takže si 
myslím, že do budoucna tam ta cesta je. Další možnost je domluva 
s firmou „Cirkle“ 

 Stoklasová – Tak lepší je to na splátky, ušetříme. 
o Vinš – Ano je to zvláštní, ale taky se přikláním k těm splátkám. 

 Václavík – Jak to budeme vyvážet? 
o Vinš – Oranžovým autem se speciální konstrukcí, aby to nelítalo a 

vysypou to rovnou do lisu. 

 Herbstová – jdeme do splátek 
 
Usnesení č. 51/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje splátkový nákup lisu Compact 75 TWIN na sběrný dvůr, za cenu 
na 35 splátek po 5.385,71 Kč s DPH (za celkovou cena 188.499,85 Kč s DPH). Zastupitelstvo 
obce pověřuje starostu splátkovým nákupem lisu. Zastupitelstvo obce ukládá vlastníkům 
sběrného dvora úkol vybudovat přístřešek na lis ve spolupráci s obcí. 
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
10) Smlouva o spolupráci při zajištění Požární ochrany obce Pertoltice pod Ralskem – 

smlouva byla uzavřena i v minulosti, uzavírá se na 5 let, náhrada je ve výši 15.000 Kč 
za rok. 



5 
 

 
Usnesení č. 52/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění Požární ochrany obce 
Pertoltice pod Ralskem. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
11) Studie na přivaděč vodovodu v části Velký Grunov pro cca 7 RD – jedná se o část pod 

hřištěm k Lencům a Henzlům. Byla oslovena firma Provod – inženýrská společnost s.r.o., 
která navrhne řešení včetně kalkulace za cenu 18.150 Kč včetně DPH. 
 

Usnesení č. 53/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje vyhotovení studie na přivaděč vodovodu v části Velký Grunov 
pro cca 7 RD. Zhotovil studie bude firma Provod – inženýrská společnost s.r.o., V Podhájí 
226/28, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 250 23 829, DIČ: CZ25023829 za cenu 18.150 Kč včetně 
DPH. 
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
12) Zajištění akceschopnosti hasičů – řidičské oprávnění skupiny „C“ – jedná se o úhradu 

dvou řidičských oprávnění skupiny „C“, hasiči mají vzhledem k zaměstnání svých členů 
nedostatek řidičů. Pořízením nové velkokapacitní cisterny se očekává vyšší vytíženost. 
Uhrazení řidičských oprávnění bude zasmluvněno s podmínkou, že musí být aktivními 
členy po dobu 5 let jinak uhradí cenu za pořízení řidičského oprávnění. Cena kurzu bude 
činit 18.000 Kč a bude hrazena hasičům Radek Urban a Michal Vinš. 
 

Usnesení č. 54/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje uhrazení kurzu na rozšíření řidičského oprávnění skupiny „C“ 
pro dobrovolné hasiče Radka Urbana a Michala Vinše. Kurz bude probíhat v autoškole Karel 
Krolop Husova 949, 472 01 Doksy, IČ: 151 80 280, DIČ CZ6306080451 za cenu 18.000 Kč 
jeden kurz. Uhrazení řidičských oprávnění bude zasmluvněno s podmínkou, že musí být 
aktivními členy po dobu 5 let jinak uhradí celou částku za pořízení řidičského oprávnění. 
Zastupitelstvo obce pověřuje místostarostu podpisem smlouvy s hasiči a dále ukládá 
starostovi zajištění kurzu v autoškole Krolop. 
Hlasování: 

Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 1 Vinš 

 
13) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a služebnosti č. IV-12-

4017804/VB/001 s ČEZ a.s. – jedná se o pozemky p.č. 94/3, 94/11, 94/13, 94/14, 94/15, 
94/16, 94/18, 142/5 a 631/1 v k.ú. Hlemýždí a to vybudováním zemního kabelového 
vedení pro 6 parcel. Cena věcného břemene byla již schválena u bude činit 10.000 Kč.  

 Vinš – už jsme to jednou schvalovali, cena zůstává stejná. 

 Herbstová – na to musí být nové usnesení? 
o Vinš – ano, je to podmínka ČEZ, musí tam být ty lomítka 

 
 



6 
 

Usnesení č. 55/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene a 
služebnosti č. IV-12-4017804/VB/001 mezi Obcí Brniště IČ 00260401 (povinná) a ČEZ 
Distribuce a.s. IČ:24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly (oprávněná) 
na zemní kabelové vedení VN ppč. 94/3, 94/11, 94/13, 94/14, 94/15, 94/16, 94/18, 142/5 a 
631/1 v k.ú. Hlemýždí. Cena věcného břemene činí 10.000 Kč. Zastupitelstvo obce pověřuje 
starostu obce podpisem smlouvy. 
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 

14) Pronájem pozemků od Státního pozemkového úřadu ČR pro obce p.č. 273/3 v k.ú. Velký 
Grunov a p.č. 1599/14 v k.ú. Brniště – ve Velkém Grunově se jedná o pozemek okolo 
autobusové zastávky o tento pozemek můžeme zažádat o bezúplatný převod. V Brništi 
se jedná o asfaltovou komunikaci, o tento pozemek zažádáme na bezúplatný převod. 

 
Usnesení č. 56/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje podat žádost o bezúplatný převod:  

a) pozemku p.č. 273/3 v k.ú. Velký Grunov okolo autobusové zastávky; 
b) pozemku p.č. 1599/14 v k.ú. Brniště asfaltová komunikace žádáme o bezúplatný 

převod.  
c) Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků 

p.č. 1599/14 v k.ú. Brniště od Státního pozemkového úřadu ČR. 
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
15) Pronájem pozemku p.č. 628/6 v k.ú. Hlemýždí o výměře 84 m2 – je to pozemek, který 

navazuje na zahradu paní Čápové, ta se rozhodla pozemek odkoupit. Cena dle vnitřní 
směrnice by měla činit 65 Kč/m2. 

Usnesení č. 57/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 628/6 v k.ú. Hlemýždí o výměře 84 m2 paní 
Daně Čápové, bydliště Hlemýždí 57, 471 29 Brniště, RČ: 595611/0831 za cenu 65 Kč/m2. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením kupní smlouvy. 
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 

16) Prodej pozemku p.č. 94/16 v k.ú. Hlemýždí o výměře 1287 m2 – je to jeden z pozemků, 
který jsme v loňském roce zainvestovávali. Cena činí 850 Kč/m2, celkem to je 1.093.950 
Kč. Zájemci jsou manželé Hovorkovi z České Lípy. 

 
Usnesení č. 58/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 94/16 v k.ú. Hlemýždí o výměře 1287 m2 
manželům Kláře a Matějovi Hovorkovým, bytem Kutnohorská 2643, 470 01 Česká Lípa, datum 
narození Kláry 19. 7. 1991 a Matěje 9. 4. 1987, kdy cena byla stanovena na 850 Kč/m2. 
Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení zástavního práva k dané 
nemovitosti. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením smlouvy o zřízení zástavního 
práva a kupní smlouvy. 



7 
 

Hlasování: 
Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
17) Prodej pozemku p.č. 94/17 v k.ú. Hlemýždí o výměře 1195 m2 – je to další z pozemků, 

který jsme v loňském roce zainvestovávali. Cena činí 850 Kč/m2, celkem to je 1.015.750 
Kč. Zájemce je pan Martin Šebesta z České Lípy. 

 
Usnesení č. 59/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 94/17 v k.ú. Hlemýždí o výměře 1195 m2 
panu Martinovi Šebestovi, bytem Kutnohorská 2644, 470 01 Česká Lípa, RČ: 940119/0975, kdy 
cena byla stanovena na 850 Kč/m2. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením kupní 
smlouvy. 
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
18) Prodej pozemku p.č. 1102/14 v k.ú. Velký Grunov o výměře 482 m2 – jedná se o 

pozemek, který navazuje na jeho pozemek a chce si rozšířit zahradu. Zájemce je Aleš 
Henzl. Cena pozemku podle směrnice činí 130 Kč/m2.  

 
Usnesení č. 60/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 1102/14 v k.ú. Velký Grunov o výměře 482 
m2 panu Aleši Henzlovi, bytem Velký Grunov 106, 471 29 Brniště, RČ: 800421/2315, kdy cena 
byla stanovena na 130 Kč/m2. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením kupní smlouvy. 
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
19) Prodej pozemku p.č. 1102/15 v k.ú. Velký Grunov o výměře 397 m2 – jedná se o 

pozemek, který v současné době využívá p. Lenc. Zájemce je Milan Lenc. Cena pozemku 
byla stanovena dle směrnice na 130 Kč/m2.  

 
Usnesení č. 61/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 1102/15 v k.ú. Velký Grunov o výměře 397 
m2 panu Milanu Lencovi, bytem Velký Grunov 99, 471 29 Brniště, RČ: 870612/2535, kdy cena 
byla stanovena na 130 Kč/m2. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením kupní smlouvy. 
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
20) Prodej pozemku p.č. 1102/16 v k.ú. Velký Grunov o výměře 80 m2  – jedná se o pozemek, 

který v současné době využívá p. Lenc. Zájemce je Milan Lenc. Cena pozemku byla 
stanovena dle směrnice na 130 Kč/m2.  

 
Usnesení č. 62/2021 



8 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 1102/16 v k.ú. Velký Grunov o výměře 80 
m2 panu Milanu Lencovi, bytem Velký Grunov 99, 471 29 Brniště, RČ: 870612/2535, kdy cena 
byla stanovena na 130 Kč/m2. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením kupní smlouvy. 
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 

21) Prodej části pozemku p.č. 1237/1 v k.ú. Velký Grunov o výměře cca 293 m2 – jedná se o 
část bývalého náhonu, který je nefunkční. Obec bude muset oslovit všechny vlastníky 
nemovitostí, aby s odprodejem souhlasili a následně nechá vyhotovit geodetické 
zaměření. Cena pozemku by měla dle směrnice činit 65 Kč/m2. 

 
Usnesení č. 63/2021 
Zastupitelstvo obce bude souhlasit s prodejem pozemků za těchto podmínek: 

a) s prodejem budou souhlasit všichni vlastníci, kteří část daného pozemku využívají; 
b) bude provedeno geodetické zaměření; 
c) cena pozemku bude činit 65 Kč/m2; 
d) zájemcům budou poměrovou částí napočítány i náklady za geodetické 

zaměření/oddělení. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu oslovením všech vlastníků, kteří daný pozemek užívají a 
pokud budou s odkupem souhlasit, nechá vyhotovit geodetické zaměření. 
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 

22) Žádost o finanční podporu Hospic sv. Zdislavy – v minulosti se zde finanční příspěvek 
poskytoval, navrhuji ve výši 7.000,- Kč. 

 
Usnesení č. 64/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního příspěvku Hospic sv. Zdislavy o.p.s., IČ: 
28700210, se sídlem Pod Perštýnem 321/1, 460 01 Liberec ve výši 7.000,- Kč.  
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
23) Žádost o finanční podporu Linky bezpečí z.s. – jedná se každoroční žádost o příspěvek, 

v loňském roce nebyla podpora poskytnuta.  
 

Usnesení č. 65/2020 
Zastupitelstvo obce neschvaluje finanční příspěvek na podporu provozu linky bezpečí z.s.  
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
24) Pronájem areálu Lesního zátiší na akci „Rozloučení s létem a honba za pokladem“ – 

Milan David chce uspořádat v areálu Lesního zátiší akci s názvem Rozloučení s létem a 
honba za pokladem, která se má konat 13. až 14. srpna 2021. Nájemné bude ve výši 
………………………. Kč s vratnou kaucí 30.000 Kč, nájemce si uhradí i spotřebovanou 
elektrickou energii s všemi poplatky. 



9 
 

 Václavík – My víme, co tam bude za kapely? Třeba tam natáhne lidi. 
o Vinš – Nepředpokládáme, že bude možné shromažďování více než 500 lidí. 

Chtěl ať k tomu nepřistupujeme jako, že na tom chce vydělat, že to bude spíše 
akce pro děti. 

 Václavík – mě se ten chlap nelíbí 

 Herbstová – já bych mu nebránila udělat akci pro děti 

 Václavík – já bych chtěl vidět ten program, mě se to nelíbí, máme s ním špatné 
zkušenosti 

 Stoklasová – já bych mu nenapálila třeba 50 tis, to by do toho nešel 

 Václavík – je to mladý kluk, ale nevěřím, že by do toho šel, kdyby to bylo prodělečný 

 Stoklasová – Ať přijde s programem na příští zastupitelstvo a odkryje nám více 
z programu 

 Herbstová – klidně mu řekni, že snižuje svou důvěryhodnost, tím, že neplní závazky, 
které slíbil 

 
Usnesení č. 66/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem areálu Lesního zátiší na akci „Rozloučení s létem a 
honba za pokladem“ v termínu konání 6. až 7. srpna 2021. Zastupitelstvo požaduje účast 
pořadatele na dalším jednání zastupitelstva obce, které se uskuteční 19. května 2021, kde 
žadatel předloží program, harmonogram a rozpočet akce. Na základě těchto údajů 
zastupitelstvo stanoví výši nájemného. 
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
25) Změna složení Stavební komise – členka paní Ing. Lucie Kotrbatá oznámila, že k datu 

1.4.2021 odstupuje ze Stavební komise. 
 
Usnesení č. 67/2021 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí změnu ve složení Stavební komise, kdy své členství ukončila 
Ing. Lucie Kotrbatá, její odchod bude bez náhrady ve složení komise. 
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
26) Podání žádosti o grant prostřednictvím Nadace Partnerství na výsadbu stromů – jedná 

se o rozšíření založeného sadu Života na části pozemku p.č. 84/3 a 97/7 v k.ú. Hlemýždí. 
Bude se jednat o výsadbu tzv. Tvrdého sadu, který se bude skládat z ořechů. 

 
Usnesení č. 68/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na rozšíření obecního sadu Života 
prostřednictvím Nadace Partnerství. Sad bude rozšířen na části pozemku p.č. 84/3 a 97/7 v k.ú. 
Hlemýždí a to výsadbou tzv. Tvrdého sadu, který se bude skládat z ořechů. Zastupitelstvo obce 
pověřuje starostu podáním žádosti o dotaci. 
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 

27) Diskuze 



10 
 

a) Starosta: 

 Audit LBK 

 Školský obvod – starosta města Mimoň si stále trvá na finančních 
prostředcích a to ve výši 1.500 Kč na žáka a rok. Je domluven školský 
obvod v Zákupech. 

 Vinš – Pokud bychom to podepsali, stejně by nemohli děti na 
Ralsko, ale spádově by šlo automaticky na Mírovku.  
 

Usnesení č. 69/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dohody o vytvoření společného školského obvodu 
spádové školy pro II. stupeň základní školy, jejichž činnost vykonává Základní a mateřská 
škola Zákupy p.o., se sídlem Školní 347, 471 23 Zákupy, IČ: 46750428. Dohoda se uzavírá bez 
finanční kompenzace. 
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 Studie č.p. 109 – v 1. a 2. patře budou byty o velikosti 3+KK a 2+KK, 
v podkroví jeden byt o velikosti 3+KK 

 Vinš – naskytla se možnost 90% dotace na bydlení, dle studie by 
rekonstrukce stála 18,9 mil, náš podíl by byl 1,89 mil, což je 
nejlepší cena, na kterou se dostaneme 

 Motivační systém na odpady 

 Italský způsob – ze shora dolu (platba min. 450 a max. 650 
Kč/rok): 

 Rodinná zástavba 

o Základní poplatek 650 Kč 

o Paušální sleva za zapojení se do pytlového sběru 50 Kč 

o Paušální sleva za používání kompostéru 50 Kč 

o Stupňovitá sleva za počet výsypů nádob na SKO (platí 

pro domácnosti o 1-3 osobách s 120 l nádobou a pro 

domácnosti o 4+ osobách s 240 l nádobou) 

 Počet výsypů za rok 26-21 sleva 0 Kč 

 Počet výsypů za rok 20-16 sleva 50 Kč 

 Počet výsypů za rok 15-4 sleva 100 Kč 

 Stoklasová – jak to bude u bytovek? 

o Vinš – tam to bude složitější, budou se zamykat. 

 Herbstová – Ta cena 650 Kč je na osobu nebo na rodinu? 

o Vinš – na osobu, je to jen návrh. 

 Malá – A to se budou vyvážet všechny nádoby najednou? 

o Vinš – Ne bude harmonogram, který každý dostane a 

budeme muset vysledovat, jak často nastavíme svozy 

jednotlivých komodit. 

 Malá – no tak to si ale můžu koupit pytle a vozit to do sběrného 

dvora. Každý si pohlídá, aby nepřekročil těch 15 vývozů 

o Herbstová – ne to jste špatně pochopila, to jsou počty 

vývozů komunálního odpadu ne tříděného 



11 
 

 Malá – pro obec by mělo být výhodnější, když vám to dovezu 

do sběrného dvoru, než aby jezdilo auto a u každého baráku 

zastavilo 

o Jediný – Za mě by bylo nejjednoduší, kdyby se netřídilo 

vůbec a vše se odvezlo do spalovny, než 80% odpadů 

vozit na skládku, kde je poločas těchto odpadů šílený. 

 Václavík – jak to dělají podnikatelé (tady od vietnamce třeba) 

o Jediný – každý podnikatel má povinnost likvidovat své 

odpady na vlastní náklady, nemůže využívat obec aby 

platila za ně likvidaci odpadu 

 Analýza sportu – budou zapojeni fotbalisti, střelci, Ymca sever 

 Vinš – napadá vás ještě další sportovní oddíl, co tu funguje? 

 Herbstová – nás dotujete, jako aerobic (cvičení v Grunově) 

 Stoklasová – mladí hasiči, rybaření, kynologové,… 

 Dotace z MK na oltář – neposkytnuta, vloni jsme dotaci nevyužili, ale to 
bylo z důvodu, že nám rozhodnutí přišlo až na konvi července a 
restaurátorka už neměla kapacitu to do konce roku stihnout 

 Správa a údržba veřejného osvětlení a elektro – máme uzavřenou smlouvu 
s Elektro Nekola, která je velmi zastaralá a neodpovídá výši uzavřené 
finančnímu objemu 

 Vinš – Smlouva neobsahuje podrobné informace, je třeba ji 
obnovit. Objem je tam nastaven na 300 tis /rok, přičemž každý rok 
se ta částka překračuje. Mělo by se kontrolovat více – revize VO, 
budov, elektrospotřebičů, plošina – hodinová práce, číslování 
sloupů, podrobný rozpis prací a materiálu ke každé faktuře. 

 Herbstová – jo to je dobře, že se to bude aktualizovat, to je 
potřeba 

 Pouť – pan Výška v letošním roce nebude ze zdravotních důvodů 
koordinovat, zastoupen bude zvukařem Němcem 

 Pískovna – znečištění komunikace – řešíme s Čermákem 

 Dotace na „PP posilnění a rozšíření vodovodu v Luhově – Sedliště“ ve výši 
1,050 milionu korun. Začneme s realizací. 

Usnesení č. 70/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí podpory z prostředků SFŽP ČR 
na akci „PP posilnění a rozšíření vodovodu v Luhově – Sedliště“. Zastupitelstvo obce pověřuje 
starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 Dotace na „PP –  Brniště – kanalizace a ČOV“ ve výši 5 milionů se závazkem 
začít do dvou let s realizací projektu výstavby 

Usnesení č. 71/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje neuzavření smlouvy o poskytnutí podpory z prostředků SFŽP 
ČR na akci „PP –  Brniště – kanalizace a ČOV“ z důvodu špatného vývoje finančních 
prostředků z rozpočtu státu. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu oznámením této 
skutečnosti na SFŽP ČR. 



12 
 

Hlasování: 
Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 ZOD Brniště – mluvil jsem s panem Formanem – chtějí od nás koupit 
nějaké pozemky na výstavbu teletníku, tak bych navrhoval vyměnit je za 
jiné pozemky vhodné k zástavbě, například naproti škole ve Velkém 
Grunově. 

 
b) Zastupitelé: 

 Stoklasová – Pravděpodobně se ukončí činnost spolku EVA, ke konci dubna, 
seknu se vedením a není nástupce. 

 Václavík – To není nástupkyně? 

 Jediný – Kolik je tam aktivních lidi? 

 Stoklasová – 10-12, ale v téhle situaci jsem v tom prakticky sama,  já 
toho mám teď tolik, že už nemůžu dál. 

 Herbstová – Nejde to jen pozastavit? Co třeba napsat na fcb, zda by 
se toho někdo neujal? 

 Stoklasová – Já na to už nemám kapacity, ale zkusit to můžeme. 
 

 Herbstová – Mě napadlo, jak jsme prodali ty 2 parcely v Hlemýždí, takže ta 
další parcela za nimi bude už za 210 Kč?  

 Vinš – ANO 
 

 Václavík – Mě teď nějak uniká ta střelnice? Děje se s tím něco? 

 Vinš – Teď se řeší stavební povolení. 
 

c) Občané: 

 Malá – na zastupitelstvu se rozhodovalo o kanalizaci ČOV? Že se bude dělat? 

 Vinš – Ne zatím je hotová pouze studie a teď jsme se rozhodli odložit 
to na další rok. 

 
28) Závěr 

 
Příští zasedání 19. května 2021 od 17:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu 
Starosta poděkoval občanům za účast a ukončil zasedání v 19,25 hodin. 
 
 
 
 
 
          Ing. Igor Jediný                                                          Mgr. Michal Vinš 
          místostarosta                                                             starosta 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé: 



13 
 

 
 
 
----------------------------------------                                          -------------------------------------------- 
         Kateřina Zdobinská                                                 Eduard Václavík 
 
 
Zápis vyhotoven dne 19.4.2021 


